
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia 

Reitoria – Telefone: (69) 2182-9601 

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO 

E-mail: reitoria@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br 

 

NOTA 01 – EDITAL 144/2017/REIT –CGAB/IFRO, DE 20 DE JUNHO DE 2017 

PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA 

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O PROGRAMA DESPERTANDO VOCAÇÕES PARA A 

LICENCIATURA 

 

 

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, por meio da Pró- Reitoria de Extensão, 

no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

1. Prorrogar o prazo de submissão das propostas do Edital 144/2017, de seleção de projetos para o 

Programa Despertando Vocações para as Licenciaturas – PDVL. 

 

2. Alterar o Cronograma de atividades e prazos constantes no item 4 do referido Edital, conforme 

apresentado abaixo: 

 

4 – DO CRONOGRAMA 

 
AÇÕES DATAS/PERÌODOS LOCAL 

Inscrições 
22/06 a 08/08/2017 

SUAP – Módulo Extensão 

(https://suap.ifro.edu.br)  

  Publicação do Resultado Parcial 
14/08/2017 

http://portal.ifro.edu.br/editais-
ifro/extensao/2017 

Recursos 15/08/2017 Email editais.extensao@ifro.edu.br  

Publicação dos Recursos e Resultado Final 
17/08/2017 

http://portal.ifro.edu.br/editais-
ifro/extensao/2017  

Envio da Documentação Até 28/07/2017 Proex /SUAP – Módulo Extensão 

Início das Atividades A partir de setembro/2017 **** 

  Entrega do relatório parcial Até 15/12/2017 Email editais.extensao@ifro.edu.br 

Prestação de Contas e Entrega de Relatório 

Final Até 15/09/2018 Proex  

 

Porto Velho-RO, 14 de julho de 2017. 

 

 

https://suap.ifro.edu.br/
http://portal.ifro.edu.br/editais-ifro/extensao/2016
http://portal.ifro.edu.br/editais-ifro/extensao/2016
mailto:editais.extensao@ifro.edu.br
http://portal.ifro.edu.br/editais-ifro/extensao/2017
http://portal.ifro.edu.br/editais-ifro/extensao/2017
mailto:editais.extensao@ifro.edu.br

